

WZP.26.1.33.2021

Kielce, 07.12.2021 r.

GMINA KIELCE
MIEJSKI ZARZĄD DRÓG
w KIELCACH
25-395 Kielce, ul. Prandowskiej 7
(2)

.....
Do Wykonawców

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Wykonanie robót budowlanych dla inwestycji pn.: „Rozbudowa DW 764 w Kielcach na odcinku od Ronda Czwartaków do granicy miasta”.
Postępowanie nr WZP.26.1.33.2021**

Gmina Kielce - Miejski Zarząd Dróg w Kielcach (zwany dalej „Zamawiającym”), działając na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej PZP, w związku z wpływaniem zapytań, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie 1

Dotyczy odpowiedzi nr 45 z dnia 03.12.2021 - W związku z brakiem możliwości wskazania na dzień dzisiejszy gatunków oraz ilości zwierząt przewidzianych do przeniesienia prosimy o potwierdzenie, że prace związane z wykonaniem ewentualnych potrzebnych wygradzeń dla zwierząt oraz prace związane z przenoszeniem zwierząt będą rozliczane w ramach robót dodatkowych.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami *decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach* znak WOO-I.4210.7.2016.MGN/AM.29 z dn. 04.07.2017 r. gatunki chronione zostały określone w *UZASADNIENIU* w akapicie *Oddziaływanie na rośliny, zwierzęta, siedliska przyrodnicze, ekosystemy*. W kwestii ilości zwierząt przewidzianych do przeniesienia Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w/w decyzji na etapie inwentaryzacji stwierdzono występowanie pojedynczych gatunków chronionych. Zatem ewentualne prace związane z przenoszeniem zwierząt należy traktować incydentalnie; ewentualne koszty z tym związane należy w kalkulować w cenę nadzoru przyrodniczego. Wyszczególniona decyzja znosi obowiązek montażu wygradzeń dla zwierząt.

Pytanie 2

Dotyczy odpowiedzi na pytania 55, 56, 57, 58 z dnia 03.12.2021r – zmiana zapisów SST a co za tym idzie brak możliwości wykorzystania do warstwy mrozochronnej kruszyw z recyklingu spowoduje znaczne podniesienie kosztów realizacji inwestycji oraz niegospodarne wykorzystywanie funduszy państwowych. Ponadto brak

możliwości wykorzystania kruszyw z recyklingów jest niezgodne z zapisami Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach WOO-I.4210.7.2016.MGN/AM.29 z dnia 04.07.2017 r pkt.2 ppkt. 1.6.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje odpowiedzi udzielone na pytania nr 55-58 z uwagi na fakt, że są zgodne z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach znak WOO-I.4210.7.2016.MGN/AM.29 z dn. 04.07.2017 r. Nawiązując do zapisów w/w decyzji w pkt. 2 ppkt. 1.6 należy „zapewnić (...) sukcesywny odbiór odpadów przez podmioty posiadające stosowne zezwolenie w tym zakresie”.

Pytanie 3

Dotyczy odpowiedzi nr 54 z dnia 03.12.2021 - W świetle obecnych przepisów destruktu należy traktować jako odpad o kodzie 17 03 02 Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01 lub, jeśli jest zanieczyszczony smołą 17 03 01* Mieszanki bitumiczne zawierające smołę. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada stosowne dokumenty uprawniające do odbioru destruktu oraz czy wystawi Wykonawcy Kartę Przekazania Odpadu.

Odpowiedź:

Przedsiębiorstwo wykonujące na zlecenie Zamawiającego utrzymanie nawierzchni dróg w mieście w ramach tzw.: bieżącego utrzymania jest na etapie uzyskiwania dokumentu uprawniającego do odbioru destruktu powstałego po sfrezowaniu nawierzchni bitumicznych. Z uwagi na fakt, że powyższa procedura jest długotrwała i nie ma pewności uzyskania uprawnienia przed rozpoczęciem prac budowlanych Zamawiający zmienia treść odpowiedzi na pyt. nr 54, która przyjmuje brzmienie:. Destrukt z mas bitumicznych staje się własnością Wykonawcy robót i, jako odpad, podlega utylizacji.

Pytanie 4

Dotyczy odpowiedzi nr 54 z dnia 03.12.2021 – Prosimy o informację gdzie należy odwieźć destruktu powstały z rozbiórki nawierzchni bitumicznej.

Odpowiedź:

Destrukt z mas bitumicznych staje się własnością Wykonawcy robót i, jako odpad, podlega utylizacji.

Jednocześnie Zamawiający zawiadamia, że niniejsze wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Termin składania i otwarcia ofert określony w Sprostowaniu (ogłoszeniu zmian, dodatkowych informacji) Nr 2021/S 232-610305 opublikowanym w dniu 30.11.2021r. pozostaje bez zmian.

DYREKTOR

mgr inż. Grzegorz Staszcz